Has autem omnes et reliquas totius corporis par-
tes, tunc recte valere, ac esse perfectas dicimus,
cum similia ac simplicia bonum temperamentum,
composita vero ac instrumentalia moderatum ordi-

⁵⁵ φωνητικά B. ⁵⁶ φωνῆς B. ⁵⁷ μύξαι A. ⁵⁸ καὶ
⁵⁹ μορίων B P. ⁶⁰ πῶς δοκεῖ B. ⁶¹ ὑφίσταται B P.
⁶² ἀπαξπλῶς A. ⁶³ καὶ πάντα τὰ λ. B. ⁶⁴ δὲ om. B.

πάντων B. ⁶⁵ τὰ δὲ εἰ' ἑαυτὰ B. ⁶⁶ συνεργεῖ B.
⁶⁷ καθ. εἰσ' B P. ⁶⁸ hæc om. A. ⁶⁹ ἔτυχε B P.

nem sortuntur : siquidem , cum instrumentales A partes ex similaribus compositæ sint, eorum et ministerium sentiunt. Verbi gratia , cor , cum instrumentalis pars, totius corporis origo et principium sit, arteriæ ac thorax illi inserviunt, nam ab arteriis totum corpus sanguinem sibi, ac spiritum, quæ a corde suggerunt, vindicat : thorax vero, sui compressione, dilatationeque, purum aerem ad ipsum cor demittit. Cerebro utique nervi et dorsi medulla, jecinori venæ, testibus seminales meatus famulantur. Hæc enim corporis principia, et dicuntur, et sunt, ut prius ostendimus : cartilagine autem, quæ per totum corpus sunt, corpora ossibus molliora , carnibus vero longe sicciora habentur. At carnis revolutiones, seu tonsillæ spongiosa corpora sunt, quæ cartilagine quidem ipsa molliora, B carnium vero natura paulo duriora sunt, harum quippe usus diversus habetur. Nam quædam ex ipsis, mediæ, iater vascula quæ venas arteriasque appellamus, consistunt, quædam vero, ceu cubile ipsis subjacent. Alias item, obeundæ alicujus actionis causa natura protulit, ut quæ in papillis sunt, quarum officio sanguis in lac commutatur. At aliæ in testibus sunt, quæ genitale semen perficiunt. Sunt et in oris angustis tonsillæ aliæ, a quibus saliva necessario constituitur. Et quoniam vocalibus instrumentis, ex assiduo motu sicciscentibus, vox intercipi, et usus verborum deficere solet, hujus gratia, musculi qui salivares dicuntur cum tonsillis in ore consistunt, ut toto ore ab ipsis humectato, aspera arteria ad eandem vocem, ac sermonis usum C vegetior actuosiorque reddatur. Nisi enim huic rei, naturæ opificis cura **136** hoc pacto consulisset, homo ex modico quovis sermonis usu, nec multo vocis modulamine, in voce ipsa jacturam pateretur.

Sed cum hæc hujusmodi disposita habeantur, ad sonum edendum, quantum expedit vox sufficiens redditur, quam nos et alius attollere, et ejus contentum, audientibus auribus blandiri, illaque, voluptatem afferre non modicum possumus. Quamvis enim cicadas, et philomelas, nec non pleraque alia ex avium genere, hominum auribus, vocis contentu, suavitatem quamdam ingerere cernimus, animalia exsequitur, quemadmodum Homerus hujusce rei peritus asseruit, cum inquit :